



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-17032022-234287
CG-DL-E-17032022-234287

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 4
PART III—Section 4

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 142]
No. 142]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, मार्च 17, 2022/फाल्गुन 26, 1943
NEW DELHI, THURSDAY, MARCH 17, 2022/PHALGUNA 26, 1943

भारतीय विधिज्ञ परिषद् अधिसूचना

नई दिल्ली, 15 मार्च, 2022

भारतीय विधिज्ञ परिषद् के अध्यक्ष और उपाध्यक्ष पद के चुनाव परिणाम, जो रविवार 6 फरवरी 2022 को नई दिल्ली में भारतीय विधिज्ञ परिषद् के परिसर में आयोजित किए गए थे और 20 फरवरी 2022 को मद् संख्या 46(ए)/2022 के तहत घोषित किए गए हैं। भारतीय विधिज्ञ परिषद् के अध्यक्ष और उपाध्यक्ष के चुनाव के लिए अधिसूचना मद् संख्या बीसीआईडी 208/2022 दिनांक 23 01 2022 द्वारा आमसभा की बैठक दिनांक 06.02.2022 निर्धारित कि गई थी।

फा. सं. बीसीआईडी:1144/2022.—दिनांक 11.01.2022 के संकल्प के आधार पर माननीय न्यायमूर्ति श्री एल0 नरसिम्हा रेड्डी, पूर्व मुख्य न्यायाधीश, पटना उच्च न्यायालय और माननीय न्यायमूर्ति श्रीमती अंजना मिश्रा, पूर्व न्यायाधीश, पटना उच्च न्यायालय को भारतीय विधिज्ञ परिषद् के अध्यक्ष और उपाध्यक्ष पद के चुनाव में पर्यवेक्षक और सह-पर्यवेक्षक के रूप में नियुक्त किया गया था।

श्री डी0पी0 ढल, सह-अध्यक्ष भारतीय विधिज्ञ परिषद् और कार्यकारी अध्यक्ष, भारतीय विधिज्ञ परिषद् ट्रस्ट-पर्स फर्स्ट को 6 फरवरी 2022 को भारतीय विधिज्ञ परिषद् के अध्यक्ष और उपाध्यक्ष पद के चुनाव के लिए आयोजित सामान्य परिषद् बैठक की अध्यक्षता की गई।

भारतीय विधिज्ञ परिषद् के अध्यक्ष और उपाध्यक्ष पद के लिए चुनाव

नामांकन दिनांक 06.02.2022

श्री मनन कुमार मिश्रा, वरीय अधिवक्ता सुप्रीम कोर्ट ने भारतीय विधिज्ञ परिषद् के अध्यक्ष पद के लिए अलग-अलग प्रस्तावक और समर्थक के साथ पांच अलग-अलग सूचिबद्ध नामांकन पत्र दाखिल किया और अन्य सदस्यों में से किसी ने भी भारतीय विधिज्ञ परिषद् के अध्यक्ष पद के लिए चुनाव लड़ने में दिलचस्पी नहीं दिखाई ना ही नामांकन किया।

श्री एस0 प्रबाकरण, वरीय अधिवक्ता, मद्रास हाई कोर्ट ने भारतीय विधिज्ञ परिषद् के उपाध्यक्ष पद के लिए अपना नामांकन पत्र दाखिल किया और अन्य सदस्यों में से किसी ने भी भारतीय विधिज्ञ परिषद् के उपाध्यक्ष पद के लिए चुनाव लड़ने में दिलचस्पी नहीं दिखाई।

परिणाम दिनांक 20.02.2022

माननीय कर्नाटक उच्च न्यायालय के समक्ष रिट याचिका (सी) संख्या 1497/2022 के लंबित होने के कारण, जिसमें उपरोक्त चुनाव को चुनौती दी गई थी, भारतीय विधिज्ञ परिषद् के अध्यक्ष और उपाध्यक्ष पद के लिए चुनाव का परिणाम दिनांक 18.02.2022 को उपरोक्त रिट याचिका के वापस लेने के उपरान्त ही घोषित किया गया था।

श्री मनन कुमार मिश्रा, वरीय अधिवक्ता, सर्वोच्च न्यायालय सदस्य भारतीय विधिज्ञ परिषद् को सर्वसम्मति से 17 अप्रैल, 2022 से 16 अप्रैल 2025 तक की अवधि के लिए भारतीय विधिज्ञ परिषद् के अध्यक्ष के रूप में चुना गया।

श्री एस0 प्रबाकरण, वरिष्ठ अधिवक्ता, मद्रास हाई कोर्ट, सदस्य भारतीय विधिज्ञ परिषद् को सर्वसम्मति से 17 अप्रैल, 2022 से 16 अप्रैल 2025 तक की अवधि के लिए भारतीय विधिज्ञ परिषद् के उपाध्यक्ष के रूप में चुना गया।

श्रीमंतो सेन, सचिव

[विज्ञापन-III/4/असा./695/2021-22]

BAR COUNCIL OF INDIA

NOTIFICATION

New Delhi, the 15th March, 2022

Results of Elections for the post of Chairman and Vice-Chairman, Bar Council of India, which was held on Sunday, the 6th February, 2022 in the premises of Bar Council of India at New Delhi and declared on 20th February, 2022 vide Item No. 46(A)/2022.

F. No. BCI:D:1144/2022.—The General Council Meeting for 06.02.2022 was fixed for the elections for the post of Chairman and Vice-Chairman, Bar Council of India by Election Notification dated 23.01.2022 bearing No.BCI:D:208/2022.

By virtue of the resolution dated 11.01.2022, Hon'ble Mr. Justice L. Narasimha Reddy, Former Chief Justice, Patna High Court and Hon'ble Mrs. Justice Anjana Mishra, Former Judge, Patna High Court were appointed as Observer and Co-Observer for the Elections for the post of Chairman and Vice-Chairman, Bar Council of India.

Mr. D. P. Dhal, Co-Chairman, Bar Council of India and Executive Chairman, Bar Council of India Trust-PEARL FIRST presided over the meeting of the General Council held on 6th February, 2022 for the election for the post of Chairman and Vice-Chairman, Bar Council of India.

Election for the post of Chairman and Vice-Chairman, Bar Council of India

Nomination on 06.02.2022

Mr. Manan Kumar Mishra, Senior Advocate, Supreme Court filed his nomination for the post of Chairman, Bar Council of India, in five different sets of nomination with different proposers and seconders and none of the other Members showed any interest in contesting the election for the post of the Chairman of the Bar Council of India, nor any other member filed the nomination for the post of Chairman of Bar Council of India.

Mr. S. Prabakaran, Senior Advocate, Madras High Court filed his nomination for the post of Vice-Chairman and none of the other Members showed any interest in contesting for the post of the Vice-Chairman of the Bar Council of India, nor any other member filed the nomination for the post of Vice-Chairman of Bar Council of India.

Result dated 20.02.2022

Due to pendency of the Writ Petition (C) No.1497/2022 before the Hon'ble High Court of Karnataka whereby the abovesaid election was challenged, the Results of the Elections for the posts of Chairman and Vice-Chairman, Bar Council of India were declared only upon withdrawal of the aforesaid Writ Petition on 18.02.2022.

1. Mr. Manan Kumar Mishra, Senior Advocate, Supreme Court Member, Bar Council of India was unanimously elected as the Chairman of the Bar Council of India with effect for the period 17th April, 2022 to 16th April, 2025.

2. Mr. S. Prabakaran, Senior Advocate, Madras High Court, Member, Bar Council of India was unanimously elected as the Vice-Chairman of the Bar Council of India with effect for the period 17th April, 2022 to 16th April, 2025.

SRIMANTO SEN, Secy.

[ADVT. III/4/Exty./695/2021-22]